PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO 006/2016

CONCURSO PÚBLICO 001/2014

DORIVAL FARIA BARROS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, Estado de

Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas e à vista dos resultados apresentados

pela Comissão Organizadora, nomeada pelo Decreto nº 961 de 06 de outubro de 2014,

CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Concurso Público nº

01/2014, para APRESENTAREM OS EXAMES MÉDICOS ABAIXO RELACIONADOS:

- Laringoloscopia

 - ECG

 - Hemograma Completo

 - Ureia

 - Creatinina

 - Glicemia de Jejum

 - Machado Guerreiro

 - VDRL

 - Urina Rotina

DA AVALIAÇÃO MÉDICA

2. A avaliação da junta médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, da seguinte forma:

2.1 Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física e mental para o exercício do cargo,

cada candidato deverá comparecer ao Pronto Atendimento Municipal Lúcio Mendes

Guimarães, na Avenida Paulo VI, nº 1.524, Centro no dia 25 de novembro de 2016 às

07:00h, para apresentação dos exames constantes neste edital e submissão à referida avaliação;

2.2 A não realização da avaliação médica ou não apresentação dos exames exigidos impedirá o

exercício do cargo.

3. A publicação dos atos de nomeação, que se dará na data de publicação deste edital, será termo

inicial para a posse do candidato.

INFORMAÇÕES GERAIS:

1 - O candidato que não comparecer na convocação terá exauridos seus direitos no Concurso

Público nº 001/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

2 – A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades nos documentos, mesmo que verificadas a

qualquer tempo, em especial por ocasião da posse, acarretarão a nulidade da inscrição, com todas

as suas decorrências, sem prejuízo das demais medidas de ordem administrativa, civil ou

criminal.

São Sebastião do Oeste (MG), 1º de novembro de 2016.

Dorival Faria Barros

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2016

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

PROFESSOR I

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

482 AURELIA SIMONIE MOREIRA ALVES 13º

416 ANA PAULA NOGUEIRA DA SILVA 14º

573 LíVIA CARVALHO 15º

430 Kelhy Christina Guimarães Souza 16º

425 LUANA APARECIDA JUSTO 17º

522 JOELMA APARECIDA MENDONçA 18º

386 SARA APARECIDA CLAUDINO CHAGAS 19º

639 MARIA ELIZABETH DE OLIVEIRA 20º

479 NERCI COSTA MELO SANTOS 21º

515 ROSANIA MARIA DA SILVA MORAES 22º

445 THAÍS ARAÚJO MOURA 23º

418 TACIANA ARAUJO SOARES 24º

492 MARIA CELESTE MEIRELES PRATA 25º

559 CÁCIA MARIA DE SOUZA GOMIDES 26º

629 LíVIA DA COSTA SOUZA 27º

548 GUIOMAR MARIA DOS SANTOS 28º

428 MARIA LUCIA SANTOS PEREIRA 29º

474 ELISANIA MOURA MELO 30º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  006/2016

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

PROFESSOR I

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

494 AMANDA ARAUJO RIBEIRO SILVA E SOUZA 31º

434 GRACIMEIRY APARECIDA MOURA BARROS 32º

531 ALENIR ANDRADE AGUIAR 33º

377 ANGELA APARECIDA COSTA SOUZA 34º

500 ANNA PAULA ALVES DE SOUSA 35º

464 MARCELA COELHO GONçALVES 36º

465 FABIANA ANTONIA DE CASTRO SANTOS 37º

407 HELCILENE FERNANDA RIBEIRO 38º

374 THAIS DE PáDUA PIMENTEL 39º

556 JOSé CíCERO DA SILVA 40º

443 NADIA CRISTINA PEREIRA DE ALMEIDA 41º

423 GABRIELA COSTA CAMARGOS 42º

PEDAGOGO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000397 CAMILA SOARES DA ROCHA 2º

PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000369 MANON ELISSANDRA DIAS 3º

PROFESSOR II – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000628 MICHELE DE SOUSA PEIXOTO 4º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

PROFESSOR II – HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000459 VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA 3º

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO RELIGIOSA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000641 ANA LUCIA COIMBRA TRINDADE 2º

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000638 OHANYS SANTOS FELIPPE 3º

000354 RAQUEL MARIA SILVA ROSA 4º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE 007/2016

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do Concurso

Público para Provimento de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município de São

Sebastião do Oeste – MG, CONVOCA os candidatos habilitados relacionados nos Anexo I e II

deste Edital com vistas à nomeação para os cargos efetivos, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA

VAGA

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão comparecer na Prefeitura

Municipal de São Sebastião do Oeste -MG, sito à Avenida Paulo VI, 1759, Centro, São

Sebastião do Oeste -MG, no dia 01 de dezembro de 2016, no horário das 08:00 h às 11: 00 h

e das 12:30 h às 16:00 h, bem como os demais candidatos relacionados no Anexo II, que

deverão comparecer no endereço supracitado no dia 02 de dezembro de 2016, no horário das

08:00 h às 11:00 h e das 12:30 h às 16:00 h, para a entrega dos documentos(original e cópia)

abaixo relacionados:

a) Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia.

b) Certidão de Nascimento ou Casamento, atualizada.

c) Título de Eleitor com comprovação de quitação.

d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação ou outro documento que comprove

estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino.

e) 02 (duas) fotos 3x4 recentes coloridas.

f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, caso seja cadastrado.

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

h) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

i) Comprovante de Escolaridade ou habilitação exigida para o provimento do cargo pretendido,

adquirida em instituição oficial ou legalmente reconhecida.

j) Registro no Conselho de classe, se for o caso.

k) Declaração de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37, XVI, a, b e

c da Constituição Federal.

l) Declaração de que não é aposentado por invalidez.

m) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio até a data da posse.

n) Comprovante de residência atualizado.

o) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) Apto expedido pela Secretaria de Saúde do Município.

1.1 Os modelos das declarações constantes nos itens k, l e m serão disponibilizados no setor de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste por ocasião da posse do

candidato.

1.2 Por ordem de chegada dos candidatos, serão distribuídas senhas limitadas à capacidade de

atendimento em cada um dos períodos.

1.3 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento

acima acarretará o não cumprimento da exigência do item 1.

1.4 O não comparecimento nos termos do item 1 do presente edital, implicará a perda do direito à

nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

DA APRESENTAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO

2. Cumpridas todas as exigências do presente edital, os candidatos deverão s e apresentar para

início das atividades no dia 19 de dezembro de 2016, às 08:00 horas, na Escola Municipal

Deputado Jaime Martins, sito à Rua Floresta, 47, Centro, São Sebastião do Oeste.

São Sebastião do Oeste, 1º de novembro de 2016.

Dorival Faria Barros

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  007/2016

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

PROFESSOR I

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

482 AURELIA SIMONIE MOREIRA ALVES 13º

416 ANA PAULA NOGUEIRA DA SILVA 14º

573 LíVIA CARVALHO 15º

430 Kelhy Christina Guimarães Souza 16º

425 LUANA APARECIDA JUSTO 17º

522 JOELMA APARECIDA MENDONçA 18º

386 SARA APARECIDA CLAUDINO CHAGAS 19º

639 MARIA ELIZABETH DE OLIVEIRA 20º

479 NERCI COSTA MELO SANTOS 21º

515 ROSANIA MARIA DA SILVA MORAES 22º

445 THAÍS ARAÚJO MOURA 23º

418 TACIANA ARAUJO SOARES 24º

492 MARIA CELESTE MEIRELES PRATA 25º

559 CÁCIA MARIA DE SOUZA GOMIDES 26º

629 LíVIA DA COSTA SOUZA 27º

548 GUIOMAR MARIA DOS SANTOS 28º

428 MARIA LUCIA SANTOS PEREIRA 29º

474 ELISANIA MOURA MELO 30º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  007/2016

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

PROFESSOR I

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

494 AMANDA ARAUJO RIBEIRO SILVA E SOUZA 31º

434 GRACIMEIRY APARECIDA MOURA BARROS 32º

531 ALENIR ANDRADE AGUIAR 33º

377 ANGELA APARECIDA COSTA SOUZA 34º

500 ANNA PAULA ALVES DE SOUSA 35º

464 MARCELA COELHO GONçALVES 36º

465 FABIANA ANTONIA DE CASTRO SANTOS 37º

407 HELCILENE FERNANDA RIBEIRO 38º

374 THAIS DE PáDUA PIMENTEL 39º

556 JOSé CíCERO DA SILVA 40º

443 NADIA CRISTINA PEREIRA DE ALMEIDA 41º

423 GABRIELA COSTA CAMARGOS 42º

PEDAGOGO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000397 CAMILA SOARES DA ROCHA 2º

PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000369 MANON ELISSANDRA DIAS 3º

PROFESSOR II – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000628 MICHELE DE SOUSA PEIXOTO 4º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35.506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1173 - CNPJ 18.308.734/0001-06

PROFESSOR II – HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000459 VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA 3º

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO RELIGIOSA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000641 ANA LUCIA COIMBRA TRINDADE 2º

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

000638 OHANYS SANTOS FELIPPE 3º

000354 RAQUEL MARIA SILVA ROSA 4º